m pi . ACOUSPLU. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001044. 24- 04- 2024. h. 13:18

. ///;;,,;;/ﬂ,n,, el ;ﬂ’//ﬁn;:mwm P //////
%péﬂ ._%o/aéfévo ﬂyww/e  foor A .%oam

‘V/;,/Aﬁ, Lorritoriale r/ ,:%(rrw/ o . /é;),)m /II///I/(/

ks s Lorvors
IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 81 concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete
scolastica e il razionale utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 89 recante il regolamento di revisione dell’assetto ordinamentale,

organizzativo didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione ed in particolare I’art.
2;

VISTI i D.P.R. 15/03/2010 n. 87, 88, e 89 relativi al riordino degli istituti professionali, tecnici e dei
licei;

VISTA la L. 107/2015 concernente la “riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”.

VISTO il D.P.R. n.19/2016 contenente le disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle
classi di concorso;

VISTO il D.P.R. n. 133 del 31/07/2017 “Regolamento recante integrazioni al decreto del Presidente
della Repubblica 15 marzo 2010, n. 87 concernente il riordino degli istituti professionali”;

VISTA la nota M.I.M. n. 40055 del 12/12/2023 che disciplina le procedure e il termine per le
iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per 1’a.s.2024/2025;

VISTO il D.D.G. dell’USR Toscana n. 44 del 13/02/2024 con il quale ¢ stata recepita la delibera della
Giunta della Regione Toscana n. 1 del 04/01/2024, di approvazione del piano regionale della

programmazione dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per 1’anno
scolastico 2024/25,;

VISTA la nota MIM prot. AOODGPER n. 43464 del 28/03/2024, con la quale vengono diramate le
disposizioni sulla determinazione degli organici del personale docente perl’a.s.2024/2025;

VISTO il Decreto Direttoriale della Direzione Generale dell” USR per la Toscana di cui alla nota prot.
AOOQODRTO n. 93 del 04/04/2024 con il quale vengono autorizzati per 1’a.s.2024/2025 1 percorsi ad
indirizzo musicale delle scuole secondarie di | grado di cui al D.I.n. 176 del 2022;

VISTA la nota della Direzione Generale dell’U.S.R. per la Toscana, AOODRTO n. 5116 del
08/04/2024 con la quale sono state ripartite le consistenze organiche tra gli uffici di Ambito
Territoriale della Toscana con I’attribuzione per la provincia di Lucca di n. 4021 posti interi (cui Si
aggiungono n. 145 posti da ore residue), n. 8 posti di educazione motoria alla scuola primaria (+ 19
posti quota ore residue), n. 310 posti di potenziamento comuni, n. 573 posti interi di sostegno e n. 35
posti di potenziamento di sostegno;

Responsabile del procedimento: P4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) Referente:

Dott. Duccio Di Leo & 0583/4221 Dott. Francesco Fiore
e-mail: duccio.dileo.po@istruzione.it email: PEO usp.lu@istruzione.it - e mail: PEC usplu@postacert.istruzione.it Dott.ssa Elisa Bernardi
tel. n. +39 0583422258 Web: http://www.usplucca.it C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_pi Dott. Lorenzo Bartolucci

Codice AOO:AOOUSPLU
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB Contabilita ordinaria: SGUC9B


mailto:usp.lu@istruzione.it
http://www.usplucca.it/

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado
della provincia di Lucca e la previsione relativa alla consistenza degli alunni per 1’a.s.2024/2025;

VISTA la ripartizione dei posti di sostegno pari a 608 posti per tutti gli ordini di scuola, effettuata
dall’Ufficio integrazione alunni con disabilita;

INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola della Provincia di Lucca in data 15 Aprile 2024;

DISPONE

La dotazione organica di questa provincia per 1’a.s.2024/25, ¢ ripartita tra i diversi ordini di scuola
come indicato dalle tabelle sotto riportate

DOTAZIONE ORGANICA

ORDINE DI POSTI POSTI POSTI POSTI DI POSTI DI
SCUOLA COMUNI | ED.MOTORIA COMUNI SOSTEGNO SOSTEGNO
Potenziamento POTENZIAMENTO

Infanzia 596 18 31

Primaria 1169 27 108 195 14

| grado 818 50 161 6

Il grado 1583 134 186 15
TOTALE 4166 27 310 573 35

ALUNNI E SEZIONI/ CLASSI AUTORIZZATE

ORDINE DI SCUOLA ALUNNI SEZIONI/CLASSI
AUTORIZZATE
Infanzia 6248 298
Primaria 13053 745
| grado 9665 457
Il grado 17673 847 di cui 35 art.
TOTALE 46639 2347

Sono allegati al presente provvedimento, di cui fanno integralmente parte, i tabulati estratti da sistema
informativo con la dotazione organica per le scuole di ogni ordine e grado per la provincia di Lucca.
Il presente decreto e relativi allegati sono pubblicati sul sito istituzionale dell’A.T. di Lucca ,

con valore di notifica ad ogni effetto di legge, al seguente indirizzo: http://www.ustlucca.it

Alla Direzione Generale dil’ USR per la Toscana

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado di Lucca e Provincia

Alle OO.SS. della scuola — Loro sedi
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato- Lucca

Al sito WEB

C =T (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

DIRIGENTE

, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)

/Firmato digitalmente da BMIL&S& ”arla BARONI




		2024-04-24T10:50:57+0000
	BARONI ILARIA


		2024-04-24T13:18:35+0200
	protocollo




